Página 8

27/06/2024

Parágrafo único: E no caso da ausência dos referidos fiscais de contrato, indico o servidor: THIAGO AUGUSTO LOPES DA SILVA – cargo:
Assessor executivo da Presidência, matrícula funcional nº 17.114-2– lotado na Sede desta Fundação, nos termos do art. 3º Decreto Municipal nº
11.950/2015.
PORTARIA Nº 124/2024
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO.
A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITERÓI – FAN, no uso de suas atribuições legais e no cumprimento do Decreto Municipal nº
14.730/2023 e do Decreto Municipal nº 11.950/2015, no que couber,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar para a função de fiscalizar o cumprimento do objeto do ato de inexigibilidade nº 032/2024 a comissão constituída por 02 (dois)
servidores:
CHRISTIANE PACHECO DE SOUZA – cargo: Assessora Técnica – matrícula funcional nº 17.112-6 –– lotada na Sede desta Fundação e DIEGO
DE CARVALHO PEREIRA DA SILVA – cargo: Diretor de Produção Cultural – matrícula funcional nº 17.106-3 –– lotada na Sede desta Fundação
para o acompanhamento e fiscalização do objeto do ato de inexigibilidade resumido: contratação da artista “GABRIELA DE SÁ”, consagrada pela
crítica especializada e pela opinião pública, referente a apresentação artística no evento “Festival de São João Batista”, que será realizado em 30
de junho de 2024, às 17h00, na Praça do Povo (Caminho Niemeyer), no Centro de Niterói – RJ, sob o processo Administrativo FAN n°
990/0057154/2024.
Parágrafo único: E no caso da ausência dos referidos fiscais de contrato, indico o servidor: THIAGO AUGUSTO LOPES DA SILVA – cargo:
Assessor executivo da Presidência, matrícula funcional nº 17.114-2– lotado na Sede desta Fundação, nos termos do art. 3º Decreto Municipal nº
11.950/2015.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA PRESIDENTA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2024

ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO SOB O Nº 031/2024

Autorizo e Ratifico a contratação do artista “ILMAR QUINTANILHA”, consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, pelo valor total
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), referente a apresentação artística no evento “Festival de São João Batista”, que será realizado em 30 de junho
de 2024, às 16h00, na Praça do Povo (Caminho Niemeyer), no Centro de Niterói – RJ, por meio de contratação direta de ILMAR VARGAS
QUINTANILHA, CNPJ nº 46.905.465/0001-92. Processo Administrativo/FAN nº 9900058370/2024; Dotação Orçamentária: PT:
41.41.13.392.0136.6318, CD: 33.90.39, Fonte/Recurso: 1.501.02; Fundamentação Legal: Artigo 74, Inciso II da Lei Federal nº 14.133 e suas
alterações posteriores e Decreto Municipal nº 14.730/2023.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2024

Autorizo e Ratifico a contratação da artista “GABRIELA DE SÁ”, consagrada pela crítica especializada e pela opinião pública, pelo valor total de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), referente a apresentação artística no evento “Festival de São João Batista”, que será realizado em 30 de junho de
2024, às 17h00, na Praça do Povo (Caminho Niemeyer), no Centro de Niterói – RJ, por meio do seu empresário exclusivo “GBA Produções
Artísticas”, CNPJ nº 28.595.753/0001-06. Processo Administrativo/FAN nº 9900057154/2024; Dotação Orçamentária: PT: 41.41.13.392.0136.6318,
CD: 33.90.39, Fonte/Recurso: 2.501.03 e PT: 41.41.13.392.0136.6318, CD: 33.90.39, Fonte/Recurso: 1.501.02; Fundamentação Legal: Artigo 74,
Inciso II da Lei Federal nº 14.133 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal nº 14.730/2023.

NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A - NELTUR
ATO DO DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 109/2024; PARTES: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR E CONVENÇÃO DA
ASSEMBLEIA DE DEUS NO BRASIL – CADB; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização do presente TERMO DE PATROCÍNIO a
realização do Projeto Cultural de Música gospel em comemoração ao “Centenário da Assembleia de Deus no Rio de Janeiro”, que acontecerá no
dia 22 de junho de 2024 no Caminho Niemeyer, em Niterói. VALOR GLOBAL: 200.000,00 (duzentos mil reais). PRAZO: O prazo de vigência do
termo será de 05 (cinco) dias, contados a partir de 20 de junho de 2024, valendo a data da assinatura como termo inicial de vigência.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: P.T. 10.52.23.695.0138.6099, N.D. 3.3.3.9.0.41.01.00.00 FT: 0138 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: tendo em vista a decisão
proferida no Processo Administrativo nº 9900053109/2024, subordinando-se ao artigo 27, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 13.303/16, bem como a
toda legislação pertinente, atendidas as cláusulas e condições que se enunciam. PROCESSO N° 9900053109/2024. DATA DA ASSINATURA: 20
de junho de 2024.

NITERÓI PREV
PROCESSO n.° 9900049718/2024 –INDEFERIDO
PROCESSO n.° 9900056001/2024 –INDEFERIDO

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA.
ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 228/2024- Designar as Fiscais Leira Ferreira Figueiredo (Mat.2493) e Anna Paula Moraes (Mat.2676) e como Fiscal suplente,
Danielly de A. Alves (Mat.2553), para exercerem em nome da EMUSA, fiscalização dos seguintes serviços “CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA
AVENIDA PROFESSOR JOÃO BRASIL, ATRÁS, ATRÁS DO Nº189 NA TRAVESSA FRANCISCO RIBEIRO NO BAIRRO FONSECA”, neste
Município, Contrato nº. 206/2022 - Processo Adm. Nº. 510002891/2021. Revoga a Portaria nº 947/2022 (datada de 24/12/2022).

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 08/12/2023; Referente à Portaria Nº. 1816/2023 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Ana Luiza
Naegele Dias (Mat.3019), designado Fiscal Suplente para o Contrato nº.048/2023, pela fiscal, Luana Paixão Nunes da Silva (Mat.3984), que a
partir da data de 15/05/2024, fica designada para a fiscalização das obras e/ou serviços “EXECUÇÃO DA OBRA DE DRAGAGEM POR
RESULTADO PARA AMPLIAÇÃO DO ACESSO DA INFRAESTRUTURA AQUAVIÁRIA PARA MELHORIA DA CIRCULAÇÃO HÍDRICA NO
ACESSO AO PORTO DE NITERÓI E ENTORNO DA ILHA DA CONCEIÇÃO E ADJACÊNCIAS, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE DRAGAGEM E SINALIZAÇÃO E BALIZAMENTO, CONFORME ANTEPROJETO DE DRAGAGEM E
ESPECIFICAÇÕES DO PRESENTE DOCUMENTO.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 08/12/2023; Referente à Portaria Nº. 1818/2023 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição da Fiscal Ana Luiza
Naegele Dias (Mat.3019), designado Fiscal Suplente para o Contrato nº.210/2022, pela fiscal, Luana Paixão Nunes da Silva (Mat.3984), que a
partir da data de 15/05/2024, fica designada para a fiscalização das obras e/ou serviços “IMPLANTAÇÃO DE BAIA DE ÔNIBUS E SISTEMA DE
DRENAGEM, NA AV. JANSEN DE MELO, NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE NITERÓI/RJ.

		2024-06-27T12:05:39+0000